ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
-/f.M.mi к,„ /</#///

6б утверждении составов аттестационных
комиссий по оценке результатов освоения
научной составляющей (промежуточная
Аттестация)

В целях организации в 2021 году промежуточной аттестации аспирантов в
соответствии с Приказом от 16.05.2014 № 2502/1 «О порядке проведения промежуточной
аттестации обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы аттестационных комиссий по оценке результатов освоения
научной составляющей образовательной программы (результативности проведения
научных исследований) за 2020/2021 учебный год:
1.1. По основной образовательной программе «Юриспруденция» (шифр
образовательной программы МК.3028.*), направление 40.06.01 «Юриспруденция»:
1.1.1. 12.00.01 «Теория и история права и государства; история учений о праве и
государстве»:
Председатель комиссии:
1.1.1.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.1.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:
1.1.1.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.1.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.2. 12.00.02 «Конституционное право; конституционный судебный процесс;
муниципальное право»:
Председатель комиссии:
1.1.2.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.2.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального праваТ]
Члены комиссии:

1.1.2.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.2.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.3. 12.00.03 «Гражданское право; предпринимательское право; семейное право;
международное частное право»:
Председатель комиссии:
1.1.3.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.3.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:
1.1.3.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.3.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.4. 12.00.04 «Финансовое право; налоговое право; бюджетное право»:
Председатель комиссии:
1.1.4.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.4.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:
1.1.4.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.4.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.5.12.00.05 «Трудовое право; право социального обеспечения»:
Председатель комиссии:
1.1.5.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.5.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:
1.1.5.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.5.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.6. 12.00.08 «Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право»:
Председатель комиссии:
1.1.6.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.6.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:
1.1.6.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.6.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.7. 12.00.09 «Уголовный процесс»:
Председатель комиссии:
1.1.7.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.7.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:

1.1.7.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.7.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.8. 12.00.10 «Международное право; Европейское право»:
Председатель комиссии:
1.1.8.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.8.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:
1.1.8.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.8.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.9. 12.00.11 «Судебная деятельность, прокурорская деятельность, правозащитная и
правоохранительная деятельность»:
Председатель комиссии:
1.1.9.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.9.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:
1.1.9.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.9.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.10. 12.00.12 «Криминалистика; судебно-экспертная деятельность; оперативно-
розыскная деятельность»:
Председатель комиссии:
1.1.10.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.10.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:
1.1.10.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.10.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.11. 12.00.13 «Информационное право»:
Председатель комиссии:
1.1.11.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.11.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:
1.1.11.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.11.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.12. 12.00.14 «Административное право; административный процесс»:
Председатель комиссии:
1.1.12.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.12.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:

1.1.12.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.12.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
1.1.13. 12.00.15 «Гражданский процесс; арбитражный процесс»:
Председатель комиссии:
1.1.13.1. Шевелева Наталья Александровна, профессор Кафедры административного и
финансового права;
Заместитель председателя комиссии:
1.1.13.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального права;
Члены комиссии:
1.1.13.3. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;
1.1.13.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного
рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
учебной и методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу org@sDbu.ru.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по

УГСН 40.00.00 Юриспруденция Олейникова С.М. от 24.02.2021 № 05/2.1/40-01-10,
согласованная деканом юридического факультета Беловым С.А.

Первый проректор
по учебной и методической работе А И / Ги]А \ М.Ю. Лаврикова

mailto:org@sDbu.ru